
پنجشنبه 24 مهر 1404 - 13:21

رئیس اتاق بازرگانی تبریز؛

مشکل کشور کمبود منابع نیست، سوءمدیریت در ارکان مختلف نظام اقتصادی است

یونس ژائله، رئیس اتاق بازرگانی تبریز، در یکصد و شانزدهمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان

آذربایجانشرقی، با تأکید بر اینکه ریشهی اصلی مشکلات اقتصادی کشور در سوءمدیریت نهفته است، گفت: ایران از

نظر منابع یکی از کشورهای غنی جهان است؛ اما متأسفانه ضعف در سیاستگذاری و مدیریت در بخشهای مختلف

موجب شده تا فشار سنگینی بر تولیدکنندگان و صنعتگران وارد شود و معیشت مردم بهشدت آسیب ببیند.

وی با بیان اینکه تراز تجاری کشور منفی شده و بخش قابل توجهی از منابع ارزی ناشی از صادرات به کشور بازنگشته است، افزود: این مسئله نه به دلیل کاهش صادرات، بلکه

ناشی از سیاست های نادرست و ضعف در نظارت بر روند بازگشت ارز است.

ژائله با اشاره به ضرورت بازنگری در قانون کارت بازرگانی اظهار کرد: در سال های گذشته، با تصویب قوانینی که عملاً تجارت را برای هر فردی بدون سابقه و اهلیت ممکن کرده،

جایگاه تاجر واقعی و شناخته شده از بین رفت. امروز شاهدیم برخی افراد فاقد تجربه ی صادراتی، با استفاده از کارت های بازرگانی موقت، تعهدات ارزی خود را ایفا نمی کنند و

میلیاردها دلار ارز به کشور بازنمی گردد. این مسئله ضربه ی سنگینی به اقتصاد ملی زده است و باید در ساختار صدور و نظارت بر کارت های بازرگانی اصلاح جدی صورت گیرد.

ژائله در ادامه تصریح کرد: در حالی که بخش خصوصی متعهدانه مالیات می پردازد و برای حفظ تولید تلاش می کند، هزاران بنگاه دولتی زیان ده همچنان به فعالیت خود ادامه

می دهند و منابع ملی را هدر می دهند. این ساختار ناکارآمد مانند ظرفی سوراخ است که هرچه در آن ریخته شود، از بین می رود.

اختیارات باید به استان ها تفویض شود

رئیس اتاق تبریز با انتقاد از ساختار متمرکز تصمیم گیری در کشور گفت: اختیارات باید به استان ها تفویض شود. وقتی دولت شعار تفویض اختیار به استانداران را می دهد، باید

این سیاست در عمل نیز محقق شود. ما در آذربایجان شرقی آمادگی داریم با همکاری همه ی دستگاه ها و با تکیه بر ظرفیت بخش خصوصی، رشد اقتصادی ۸ درصدی و افزایش

صادرات را تحقق بخشیم.

وی با اشاره به مشکلات ارزی و تصمیمات متناقض اقتصادی افزود: افزایش چندبرابری نرخ ارز نتیجه ی سیاست های غلط در تخصیص منابع ارزی است. زمانی که دولت در تأمین

منابع با مشکل مواجه می شود، برای جبران کسری بودجه، نرخ ارز را بالا می برد و در نهایت فشار این تصمیم بر دوش تولیدکننده و مردم قرار می گیرد.

ژائله همچنین با انتقاد از رفتارهای نامناسب با فعالان اقتصادی تأکید کرد: صنعتگر امروز بیش از هر زمان دیگر به روحیه و امید نیاز دارد. با پرونده سازی های بی مورد و

برخوردهای تعزیراتی نباید انگیزه ی تولید را از بین ببریم. فعال اقتصادی که احساس امنیت نکند، نمی تواند سرمایه گذاری کند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به لزوم اصلاح ساختار تصمیم گیری در وزارت صمت و شورای عالی نظارت گفت: تا زمانی که تصمیمات اقتصادی در تهران و در اتاق

های بسته گرفته می شود، نه نیاز استان ها دیده می شود و نه بخش خصوصی در تصمیم سازی مشارکت دارد. باید با بازنگری در فرآیندها، مسیر را برای رشد واقعی صادرات و

تولید هموار کنیم.

رئیس اتاق تبریز تأکید کرد: کشور ما نیازمند آرامش و ثبات در حوزه ی سیاست گذاری است. باید اجازه دهیم فعالان اقتصادی با کمترین موانع و در فضایی شفاف فعالیت کنند.

ثبت سفارش ها، مجوزها و فرآیندهای واردات و صادرات باید تسهیل و تسریع شود.

ژائله در پایان با اشاره به روی کارآمدن دولت جدید اظهار کرد: امروز همه ی کشور منتظر تصمیمات عملی دولت است. اگر این دولت بتواند گره های مدیریتی را باز کند و فضای

اعتماد میان دولت و بخش خصوصی را احیا نماید، قطعاً مسیر توسعه ی کشور هموار خواهد شد. ما در بخش خصوصی آماده ایم با تمام توان برای نجات اقتصاد کشور و

بازگرداندن آرامش به فضای تولید و تجارت تلاش کنیم.
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